
Universidad
del Valle

 
 

 
UNIVERSIDAD DEL VALLE 

 
CONSEJO ACADÉMICO 

 
RESOLUCION No. 074 

Julio 7 de 2016 
 
 

“Por la cual se establece el Calendario para el REGISTRO DE  MATRÍCULA 
DE ESTUDIANTES ADMITIDOS Al PLAN TALENTOS PILOS para el 

SEGUNDO SEMESTRE DE 2016, en la Sede de Cali” 
 
 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DEL VALLE, 
En uso de las atribuciones que le confiere el literal h) del Artículo 20 del 

Estatuto General de la Universidad del Valle, 
 
 

R E S U E L V E: 
 
 

ARTÍCULO ÚNICO.  Establecer el siguiente Calendario para el Proceso 
    registro de matrícula académica en el SEGUNDO  
SEMESTRE DE 2016, para el Programa Talentos Pilos que se ofrece en la Sede 
de Cali: 
 
 
Recepción de documentos para la  
renovación del Crédito ICETEX     del 11 al  29 de julio  
   
Registro de Matrícula Académica de oficio por parte  
de la Coordinación Académica del Plan Talentos Pilos  3 y 4 de Agosto 
 
Inicio de Clases       16 de Agosto 
 
Límite para Cancelación de periodo académico   hasta el 4 de noviembre 
 
Finalización del periodo académico    16 de diciembre 
     
 

 

 



 
UNIVERSIDAD DEL VALLE 
RESOLUCIÓN No. 074-2016 Consejo Académico     2 
 
 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Santiago de Cali, a los 7 días de julio de 2016, en el salón de 
reuniones de la Rectoría, sede San Fernando. 
 
El presidente, 
 
 
 
 
 
EDGAR VARELA BARRIOS 

    Rector          
           
 

   LUIS CARLOS CASTILLO GÓMEZ 
                     Secretario General 
  

 


